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else. Af Hensyn til, at denne Kommission 
skal nedsættes 홢 jeg haaber at f aa den 
nedsat inden ret længe 홢, hvor dé mange 
Spørgsmaal om Universitetets Virksomhed, 
ikke mindst om Forhold, der maaske kunde 
skabe en Samvirken mellem en Del af de . 
forskellige Laboratorier, deri i Tidens .Løb 
ere oprettede, mener jeg, at Lønningsloven 
ikke skulde fremsættes nu.  Det er ret 
naturligt, at det, samme Udvalg, der: faar 
med disse Forhold Universitetet vedrørende 
at gøre, samtidig faar noget med Spørgs- 
maalet om den endelige Lønningslov" at 
gøre. Men det er ikke at vente, a t  en 
saadan Kommission kan tilendebringe sit 
Arbejde i kort Tid, det vil vel nok tage 
et Par Aar. Ministeriet har da fundet, at 
det ikke vilde være forsvarligt at vente 
med fra Ministeriets Side at gøre - Forsøg 
paa at skaffe Universitetets, den poly- 
tekniske Læreanstalts og den farmaceutiske 
Læreanstalts Lærere ; og Bestillingsmænd 
bedre Lønningskaar. Det er da' i denne 
Anledning, at dette Forslag til en midler- 
tidig Lønningslov fremkommer. : 

Lovforslaget gaar ud paa at give de 
Embedsmænd, som have en Lønning af; 
over 2,400 Kr., et Tillæg af 25 pCt. og 
de Embeds- og Bestillingsmænd, hvis Løn 
er 2,400 Kr. eller derunder, et Tillæg af 
3 5 pCt. De Summer, der er Tale :,,om ere 
nævnte i Lovforslaget. Det bliver f or Uni- 
versitetets og K ommunitetets V edkommende i 
89,927 ,Kr,., 59 Øre og for Kvæstureris Ved:., 
kommende 6,298 Kr. ;H betales 1/n af 
Statskassen, medens Resten deles mellem 

. .Kommunitetet og Sorø Akademi. For 
Polyteknisk Læreanstalts Vedkommende 
udgør Summen 25,478 Kr. 42 Ø.  og for 
Farmaceutisk Læreanstalts Vedkommende 
5,380 Kr. Jeg skal tilføje, at der er taget 
Hensyn til, at disse Lønningstillæg ikke 홢 
give nogen: Embeds- eller Bestillingsmand 
en samlet . Lønning, der overstiger den 
Lønning, det er: foreslaaet i det Løn- 
ningslovforslag, der henligger: i Mini- 
steriet angaaende disse Forhold. Da der- 
i Henvendelsen ,fra Universitetet til Rege- 
ring og Rigsdag er omtalt i det enkelte 
Lønsatserne, som de ere for Øj eblikket, 
og som , man ønsker, at de skulle være, 
skal jeg ikke trætte dét høje Ting med 
at omtale dette. 

Jeg skal slutte med at anbefale denne 
Sag til Tingets Velyillie. Jeg5 tror, det er: 
nødvendigt for sunde: og gode Forhold j ved 

. 홢 . - vort Universitet,; at man: i'iikke udskyder 
denne Sag til næste Samling og derfor 
anmoder jeg det høje Ting om at med- 

. virke; til, a t d e n n e  Sag kan blive ført, 

igennem saavel dette høje Ting som det 
andet høje Ting i indeværende Samling. 

Det andet Lovforslag, jeg skal frem- 
sætte, angaar en Forhøjelse af Ligningen 
ti l  Frederiksborg og Randers Amters Skole- 
fonds. Ligningen er for Øjeblikket 1 Kr. 
50 Øre. Nu foreslaas det i Lovforslaget", 
at den for det ene Amts Vedkommende 
skal forhøjes til 2 Kr, og for det andet til 
2 Kr. 50 Øre. Det er et af disse Lovfor- 
slag, der saa at sige aarlig fremkomme 
for Rigsdagen, og jeg skal anbefale, @;,at 
.man imødekommer disse Anmodninger fra 
Skoleraadene, som : ere indsendte gennem 
Amtmændene.'. 

Formanden; Derefter har Landbrugs- 
ministeren Ordet for at fremsætte de af 
ham anmeldte Lovforslag;, 

. Landbrugsministeren (Ånde*'rs Nielsen) : 
홢Det Lovforslag, j eg herved har den Ære 
at fremsætte for s det høje Ting, er Forslag 
til midlertidig Lov om Forhøjelse af Løn- I 홢 - 
filingerne for Embeds- og Bestillingsmænd 
funder den kgl. Veterinær- og Landbohøj - 
skole. Det slutter sig meget nær til det 
,:,Lovforslag, - som nu blev fremsat af min 
højtærede Kollega, Ministeren for Kirke.: 
og i Undervisningsvæsenet. Naai det ene 
ivedtages, : bør det andet ogsaa vedtages. 
Behandling og Vilkaar maa være ens for 
disse: to Lovforslag. Det paakalder jeg det= 
høje Tings Bistand til,; idet jeg blot be- 
mærker, at Udgiften ved det Lovforslag; 
jeg har den Ære at fremsætte, bliver 
dé ,871 Kr; 10: Øre. 

Det  næste :,Lovforsla'g, jeg har den 
Ære at fremsætte for det høje Ting, er 
Forslag til Lov om Forandring i Lov Nr. 
109 af 4. Maj 1907 om Saltvandsfiskeri, 
il Loven af 4. Maj 1907 om Salt V 8fiskeri 
bestemmes det, at Flyndersnurrevaad;; er 
forbudt i Kattegat i Tiden fra 1. Juni til 
15. September, endvidere, at Fiskeri med 
Vaäd, til ^h\is Indhivning benyttes anden 
mekanisk Ki aft end Haandspil, er forbudt 
langs Jyllands Østkyst fra Skagens gamle ' , 
Kirke over eet m e d  Gammel Skagens Baake 
til .Stayhshoved i Tiden fra 1. Marts til 
31. Oktober. Ved Lovforslaget her fast- 
sættes ä detg,, a t  disse Bestemmelser i § 12, 
første,,: andet og tredie Stykke, skulle' om- 
byttes med : 홢Alt Fiskeri med Vaad, der 
drages langs Bunden 홢 herfra dog undtaget 
Makrel-: og Silde vaad samt Tobisvaad ; af 
Lærred 홢, er forbudt i Kattegat ud for 
Jyllands Østkyst fra Skagens gamle Kirke 
over eet med Gammel Skagens Baake til 
Stensnæs i retvisende Øst홢Vest i Tidens . , - ' 


